

**COTAÇÃO DE PREÇOS PARA CÂMARA MUNICIPAL DE CENTRAL DO MARANHÃO - MA  
 MATERIAL DE EXPEDIENTE**

COTAÇÕES DA EMPRESA						
ORD	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QTD	UNIT	TOTAL
1	Almofada para carimbo	Pilot	Und	25	R\$ 33,00	R\$ 825,00
2	Calculadora média com no mínimo 12 dígitos	Kaz	Und	30	R\$ 23,00	R\$ 690,00
3	Caneta esferográfica c/ esfera de tungtênio, cx c/ 50 unidades	Bic	Cx	21	R\$ 71,50	R\$ 1.501,50
4	Cartucho de tinta Hp 21b preto	Hp	und	22	R\$ 91,00	R\$ 2.002,00
5	Cartucho de tinta Hp 21b vermelho	Hp	und	22	R\$ 91,00	R\$ 2.002,00
6	Cartucho de tinta Hp 21b azul	Hp	und	22	R\$ 91,00	R\$ 2.002,00
7	Cartucho de tinta Hp 21b amarelo	Hp	und	22	R\$ 91,00	R\$ 2.002,00
8	Corretivo liquido a base de agua 18 ml c/ 12 und	Bic	cx	25	R\$ 50,00	R\$ 1.250,00
10	Clipes niquelados 2/0	ACC	Cx	20	R\$ 7,00	R\$ 140,00
11	Clipes niquelados 6/0	ACC	Cx	20	R\$ 7,00	R\$ 140,00
12	Clipes niquelados 8/0	ACC	Cx	20	R\$ 7,00	R\$ 140,00
13	Cola branca no mínimo 90 ml cx c/ 12 unidades	Acrilex	Cx	25	R\$ 35,00	R\$ 875,00
14	Envelope Pardo 220 x 320 c/ 100 unidades	Celucat	Cx	30	R\$ 35,00	R\$ 1.050,00
15	Envelope Pardo 240 x 340 c/ 100 unidades	Celucat	Cx	21	R\$ 39,00	R\$ 819,00
16	Envelope Pardo 310 x 410 c/ 100 unidades	Celucat	Cx	21	R\$ 54,00	R\$ 1.134,00
17	Envelope Branco 310 x 410 c/ 100 unidades	Foroni	cx	21	R\$ 85,00	R\$ 1.785,00
18	Estilete Médio cx c/ 12 unidades	Radex	Cx	12	R\$ 28,00	R\$ 336,00
19	Extrator de grampos metal c/ 12 und	ACC	CX	12	R\$ 66,00	R\$ 792,00
20	Fita Durex 12 x 50 c/ 6 und	Adelbras	Rolo	13	R\$ 43,00	R\$ 559,00
21	Fita Gomada 5t em Papel 38 x 50 c/ 5 und	Induspel	Rolo	13	R\$ 135,00	R\$ 1.755,00
22	Grampeador em metal p/ 100 fls.	Maped	Und	12	R\$ 88,00	R\$ 1.056,00
23	Grampeador em metal p/ 30 fls.	Genmes	Und	15	R\$ 28,50	R\$ 427,50
24	Grampo p/Grampeador 23/6 cx	Maped	Cx	13	R\$ 9,50	R\$ 123,50
25	Grampo p/Grampeador 26/6 cx c/5000	Maped	Cx	15	R\$ 8,50	R\$ 127,50
26	Grampo trilho c/ 50 und	Jocar office	cx	21	R\$ 17,00	R\$ 357,00
27	Grampo trilho plastico	Dellofix	cx	21	R\$ 28,50	R\$ 598,50
28	Lápis preto nº 2 cx c/ 144 unidades	Bic	Cx	14	R\$ 32,50	R\$ 455,00
29	Livro de Ponto c/ 100 folhas	São Domingos	Und	19	R\$ 20,00	R\$ 380,00
30	Livro de Protocolo de correspondência c/ 50 fls.	São Domingos	Und	19	R\$ 20,00	R\$ 380,00
31	Livro de Ata c/ 100 folhas	Brasil	Und	21	R\$ 21,00	R\$ 441,00
32	Marcador Permanente, cx c/ 12 unidades azul	Bic	Cx	18	R\$ 37,00	R\$ 666,00
33	Marcador Permanente, cx c/ 12 unidades preto	Bic	Cx	21	R\$ 37,00	R\$ 777,00
34	Marcador Permanente, cx c/ 12 unidades vermelho	Bic	Cx	21	R\$ 37,00	R\$ 777,00
35	Umedecedor de dedos	New Magic	und	25	R\$ 12,00	R\$ 300,00
36	Papel A4, Cx c/ 10 resmas	Copimax	Cx	35	R\$ 236,00	R\$ 8.260,00
37	Pasta AZ lombo largo cx c/ 20 unidades	Chies	Cx	26	R\$ 215,00	R\$ 5.590,00
38	Pasta, tipo escarcela em PP	Polibras	Und	32	R\$ 5,00	R\$ 160,00

39	Pastas c/ Ferragens cor azul	Soft Fume	Und	65	R\$ 7,00	R\$ 455,00
40	Perfurador em metal, p/ 30 fls	Adeck	Und	25	R\$ 46,00	R\$ 1.150,00
41	Perfurador em metal, p/ 100 fls	Adeck	und	23	R\$ 270,00	R\$ 6.210,00
42	Pasta de arquivo morto	Dello	und	44	R\$ 11,00	R\$ 484,00
43	Percevejo c/ 100 und	Thomsen	cx	42	R\$ 10,00	R\$ 420,00
44	Pen drive 8g	Sandisk	und	35	R\$ 39,00	R\$ 1.365,00
45	Tesoura sem ponta c/ 24 und	Leo e Leo	cx	19	R\$ 156,00	R\$ 2.964,00
46	Pasta sanfonada 31 divisoes	Polibras	ud	43	R\$ 51,00	R\$ 2.193,00
47	Tinta para carimbo azul, cx c/ 12 unidades	Globo	Cx	24	R\$ 48,00	R\$ 1.152,00
48	Régua escritório, material acrílico, comprimento 30 cm, transparente c/ 24 und	Acrimet	cx	26	R\$ 96,00	R\$ 2.496,00
<b>VALOR TOTAL GERAL</b>						<b>R\$ 61.564,50</b>

TOTAL GERAL EXPEDIENTE

**R\$ 61.564,50**

Santa Helena – MA, 27 de janeiro de 2025.



**Rubem Cesar Amaral Araújo**  
**CPF: 853.883.193-34**  
**Empresário, Brasileiro, Solteiro.**